PHÒNG GD&ĐT TX ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG MẦM NON AN SINH A

Số: 65a /KH-TrMN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    An Sinh, ngày 27 tháng 6  năm 2019

KẾ HOẠCH

Bồi dưỡng thường xuyên cho cán bộ quản lý và giáo viên mầm non

năm học 2019 - 2020

Căn cứ Thông tư số 36/2011/TT-BGDĐT ngày 17/8/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình bồi dưỡng thường xuyên giáo viên mầm non;

Căn cứ Thông tư số 26/2012/TT-BGDĐT ngày 10/7/2012 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Quy chế bồi dưỡng thường xuyên giáo viên mầm non, phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Căn cứ  Kế hoạch số 1437/KH-SGDĐT ngày 13/6/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về Kế hoạch tập huấn, bồi dưỡng thường xuyên cho cán bộ quản lý và giáo viên mầm non năm học 2019 – 2020;
Thực hiện Kế hoạch số 575/KH-PGDĐT ngày 26/6/2019 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên cho cán bộ quản lý và giáo viên mầm non năm học 2019 – 2020
Căn cứ tình hình thực tiễn và nhu cầu bồi dưỡng của đội ngũ cán bộ quản lý và giáo viên (CBGV) trong nhà trường.

Trường mầm non An Sinh A xây dựng Kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên năm học 2019-2020 như sau:
A. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH

I. Những thuận lợi và khó khăn trong công tác triển khai Quy chế và Chương trình BDTX giáo viên.
* Thuận lợi:

- Khi triển khai quy chế, chương trình bồi dưỡng thường xuyên trường mầm non An Sinh A nhận được sự quan tâm chỉ đạo của phòng giáo dục và lãnh đạo trường.
-Đội ngũ quản lí: Đội ngũ cán bộ quản lí nhà trường có trình độ chuyên môn tốt, trình độ quản lí vững vàng, luôn thể hiện tinh thần  học hỏi, đổi mới.

- Đội ngũ giáo viên có tuổi đời còn trẻ, đạt trình độ chuẩn và trên chuẩn đào tạo, có ý thức rèn luyện phẩm chất chính trị, đạo đức lối sống;  thường xuyên tích cực học tập bồi dưỡng và tự bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn.

- Tư tưởng, đạo đức đội ngũ GV: 100% GV có lập trường tư tưởng vững vàng, luôn an tâm công tác, có ý thức khắc phục mọi khó khăn trở ngại, phấn đấu vươn lên trong công tác hoàn thành tốt nhiệm vụ.
* Khó khăn:

Phần lớn đội ngũ còn trẻ nên thiếu kinh nghiệm trong công tác. Thời gian dành cho công tác bồi dưỡng trong năm học còn hạn chế.
II. Đặc điểm về đội ngũ
	Số lượng CB, GV, NV
	Trình độ đội ngũ CBQL               (BGH các trường, hoặc BGĐ các TTGDTX)
	Trình độ đội ngũ giáo viên

	Tổng số CB, GV, NV
	CBQL

(BGH hoặc BGĐ)
	Giáo viên
	Nhân viên
	Thạc sỹ
	Đại học
	Cao đẳng
	Trung cấp
	Thạc sỹ
	Đại học
	Cao đẳng
	Trung cấp

	25
	3
	20
	2

	3

	15
	5
	0

B. KẾ HOẠCH CHUNG
I. MỤC ĐÍCH
1. Giúp đội ngũ CBGV cập nhật kiến thức về chính trị, kinh tế - xã hội, bồi dưỡng phẩm chất chính trị, đạo đức nghề nghiệp, phát triển năng lực chuyên môn, nghiệp vụ cho CBGV đáp ứng yêu cầu tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp, yêu cầu đổi mới và nâng cao chất lượng giáo dục.

2. Phát triển năng lực tự học, tự bồi dưỡng của giáo viên; năng lực tự đánh giá hiệu quả BDTX; năng lực tổ chức, quản lý hoạt động tự học, tự bồi dưỡng giáo viên của nhà trường, của phòng giáo dục và đào tạo và của sở giáo dục và đào tạo.

3. Nâng cao phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống, tinh thần trách nhiệm, lương tâm nghề nghiệp và năng lực chuyên môn, nghiệp vụ cho CBGV đáp ứng yêu cầu tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp.
4. Định hướng triển khai thực hiện các nội dung, nhiệm vụ GDMN năm học 2019-2020 cho đội ngũ CBGV.
5. Đa dạng hóa các hình thức bồi dưỡng nhằm tạo cơ hội cho đội ngũ CBGV được tiếp cận với nhiều hình thức bồi dưỡng khác nhau; tăng cường tính chủ động trong hoạt động tự bồi dưỡng; đáp ứng nhu cầu bồi dưỡng của đội ngũ CBGV,  góp phần nâng cao chất lượng đội ngũ trong nhà trường
- Phát triển năng lực tự học, tự bồi dưỡng của giáo viên; Năng lực tự đánh giá hiệu quả BDTX; năng lực tổ chức quản lý hoạt động tự học, tự bồi dưỡng giáo viên của nhà trường và bản thân cá nhân người học.
II. NỘI DUNG BỒI DƯỠNG
1. Khối kiến thức bắt buộc
1.1. Nội dung bồi dưỡng 1: Bồi dưỡng đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ năm học cấp học mầm non (40 tiết/năm học)
- Triển khai thực hiện Quy tắc ứng xử văn hóa trong các cơ sở giáo dục mầm non;
- Quản lý phát triển năng lực nghề nghiệp cho giáo viên tại cơ sở giáo dục mầm non;
- Kỹ năng xử lý tình huống cho giáo viên mầm non trong chăm sóc giáo dục trẻ;
- Tập huấn thiết kế, sử dung bài giảng E-learning cho đội ngũ giáo viên mầm non;
- Tổ chức hoạt động giáo dục theo hướng trải nghiệm cho trẻ ở trường mầm non;
- Sinh hoạt chuyên môn - hình thức hiệu quả trong bồi dưỡng chuyên môn cho giáo viên mầm non;
- Xây dựng kế hoạch chăm sóc, giáo dục trẻ phù hợp với bối cảnh địa phương;
- Phòng chống bạo lực học đường trong các cơ sở giáo dục mầm non;
- Chế độ dinh dưỡng cho trẻ em bị viêm đường hô hấp và tiêu chảy;
- Vấn đề giới trong Giáo dục mầm non;
- Xử trí, phòng tránh tai nạn thương tích thương tích ở trẻ;
- Chăm sóc vệ sinh cho trẻ nhà trẻ;
- Hướng dẫn cha mẹ trẻ chăm sóc, giáo dục trẻ em mầm non.

1.2. Nội dung bồi dưỡng 2: Bồi dưỡng đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ phát triển giáo dục địa phương theo năm học, bao gồm cả nội dung bồi dưỡng do các dự án thực hiện (40 tiết/năm học)
- Tình hình phát triển KT-XH, Giáo dục và Đào tạo, Giáo dục mầm non trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh năm 2019 và 6 tháng đầu năm 2020;

- Hướng dẫn sử dụng hồ sơ, sổ sách trong các cơ sở GDMN;

- Tăng cường công tác chủ nhiệm nhiệm nhóm trẻ, lớp mẫu giáo cho giáo viên trong cơ sở GDMN;
- Tập huấn, hướng dẫn, hỗ trợ các cơ sở giáo dục mầm non nâng cao chất lượng thực hiện chuyên đề "Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm";
- Tăng cường nghe nói, phát triển kỹ năng giao tiếp tiếng Việt cho trẻ mầm non người dân tộc thiểu số;
- Phát triển ngôn ngữ mạch lạc, biểu cảm cho trẻ trong các cơ sở GDMN;
- Hoạt động cho trẻ làm quen với tiếng Anh trong các cơ sở GDMN;
- Giáo dục hòa nhập trẻ khuyết tật, trẻ tự kỷ trong các cơ sở GDMN;

- Phương pháp Montessori trong GDMN;

- Kỹ năng chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ em nhà trẻ;

- Tham quan học tập kinh nghiệm về quản lý GDMN trong và ngoài tỉnh;

- Các văn bản chỉ đạo của tỉnh về GDMN.
2. Khối kiến thức tự chọn

2.1. Nội dung bồi dưỡng 3:  Bồi dưỡng đáp ứng nhu cầu phát triển nghề nghiệp liên tục của giáo viên (40 tiết/năm học)

- Bồi dưỡng đáp ứng nhu cầu phát triển nghề nghiệp liên tục của giáo viên.Căn cứ vào Mục 2, phần II của Thông tư số 36/2011/TT- BGDĐT ngày 17/8/2011, của Bộ trưởng Bộ giáo dục và Đào tạo, giáo viên cần chọn các Mô đun cần bồi dưỡng phù hợp với nhu cầu nhưng đảm bảo thời gian quy định.

Thời gian trong năm học:Từ tháng 9/ 2019 đến tháng 4/2020

Hình thức: Tự học; học qua mạng Internet; học qua các buổi sinh hoạt chuyên môn; trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm thực tế...

Đối tượng: Giáo viên trường Mầm non An Sinh A
- Năm học 2019 - 2020 bồi dưỡng qua các modun ưu tiên.
- Thời gian: 40 tiết/năm học, gồm có 25 tiết tự học, 15tiết lý thuyết.
2.2. Nội dung bồi dưỡng  2: Khối kiến thức tự chọn đáp ứng nhu cầu phát triển nghề nghiệp liên tục của giáo viên.

	Mã modun
	Tên modun
	Số lượng giáo viên lựa chọn

	MN3
	Đặc điểm phát triển ngôn ngữ – Mục tiêu và kết quả mong đợi ở trẻ mầm non về ngôn ngữ
	23

	MN4
	Đặc điểm phát triển nhận thức, những mục tiêu và kết quả mong đợi ở trẻ mầm non về nhận thức
	20

	MN6
	 Chăm sóc trẻ mầm non
	20

	MN17
	Lập kế hoạch giáo dục  trẻ từ 3 - 36 tháng tuổi
	5

	MĐ18
	 Lập kế hoạch giáo dục  trẻ từ 3 - 6  tuổi
	15

	MN32
	Thiết kế và sử dụng giáo án điện tử
	23

	MN37
	Quản lý nhóm/lớp học Mầm non
	23

3. Nội dung bồi dưỡng của địa phương

3.1. Bồi dưỡng chính trị

-Tình hình phát triển kinh tế - xã hội, giáo dục và đào tạo; GDMN trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh, thị xã Đông Triều trong năm 2019 và 6 tháng đầu năm 2020.

- Văn bản, Chỉ thị, Nghị quyết của Tỉnh ủy-HĐND-UBND tỉnh Quảng Ninh; Sở Giáo dục và Đào tạo và của Ngành Giáo dục và Đào tạo về lĩnh vực giáo dục và đào tạo và các nội dung khác có liên quan.

- Một số vấn đề, nội dung chỉ đạo trọng tâm của Thị ủy -HĐND-UBND thị xã, của Ngành GD&ĐT thị xã triển khai trong năm học 2019-2020.

3.2.  Bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ
- Quản lý phát triển năng lực nghề nghiệp cho giáo viên tại cơ sở giáo dục mầm non;

- Hướng dẫn sử dụng hồ sơ, sổ sách trong các cơ sở GDMN;

- Tăng cường công tác chủ nhiệm nhiệm nhóm trẻ, lớp mẫu giáo cho giáo viên trong cơ sở GDMN;

- Tập huấn, hướng dẫn, hỗ trợ các cơ sở giáo dục mầm non nâng cao chất lượng thực hiện chuyên đề "Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm";

- Tăng cường nghe nói, phát triển kỹ năng giao tiếp tiếng Việt cho trẻ mầm non người dân tộc thiểu số;

- Phát triển ngôn ngữ mạch lạc, biểu cảm cho trẻ trong các cơ sở GDMN;

- Hoạt động cho trẻ làm quen với tiếng Anh trong các cơ sở GDMN;

- Giáo dục hòa nhập trẻ khuyết tật, trẻ tự kỷ trong các cơ sở GDMN;

- Phương pháp Montessori trong GDMN;

- Kỹ năng chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ em nhà trẻ;

- Tham quan học tập kinh nghiệm về quản lý GDMN trong và ngoài tỉnh;

- Các văn bản chỉ đạo của tỉnh về GDMN.

III. Hình thức và phương pháp bồi dưỡng.

- Bồi dưỡng tập trung thông qua các lớp tập huấn nhằm hướng dẫn việc tự học, thực hành, hệ thống hoá kiến thức, giải đáp thắc mắc, hướng dẫn những nội dung khó đối với cán bộ quản lý và giáo viên mầm non. Tạo điều kiện cho cán bộ quản lý và giáo viên mầm non được trao đổi về chuyên môn, nghiệp vụ và luyện tập kỹ năng.

- Bồi dưỡng thông qua mạng internet (E-learning đại trà) và trực tiếp hướng dẫn cho cán bộ quản lý, giáo viên cấp học mầm non toàn trường về phương pháp bồi dưỡng qua mạng internet (E-learning).

- Bồi dưỡng thường xuyên bằng tự học của giáo viên, theo hình thức học tập từ xa (qua mạng Internet), qua tài liệu bồi dưỡng của Bộ, Sở, Phòng.

- Bồi dưỡng thông qua sinh hoạt nhóm, tổ chuyên môn; tổ chức chuyên đề theo đơn vị .
IV.  Đánh giá và công nhận kết quả bồi dưỡng thường xuyên:

1. Căn cứ đánh giá và xếp loại kết quả BDTX giáo viên

           - Căn cứ đánh giá kết quả BDTX của giáo viên là kết quả việc thực hiện kế hoạch BDTX của giáo viên đã được phê duyệt và kết quả đạt được của nội dung bồi dưỡng 1, nội dung bồi dưỡng 2 và các mô đun thuộc nội dung bồi dưỡng 3.

           - Xếp loại kết quả BDTX giáo viên gồm 4 loại: Loại giỏi (viết tắt: G), loại khá (viết tắt: K), loại trung bình (viết tắt: TB) và loại không hoàn thành kế hoạch.

2. Phương thức đánh giá kết quả BDTX

Nhà trường tổ chức đánh giá kết quả BDTX của giáo viên: Giáo viên trình bày kết quả vận dụng kiến thức BDTX của cá nhân trong quá trình dạy học, giáo dục trẻ tại tổ chuyên môn thông qua các báo cáo chuyên đề. Điểm áp dụng khi sử dụng hình thức đánh giá này như sau:

          - Tiếp thu kiến thức và kĩ năng quy định trong mục đích, nội dung Chương trình, tài liệu BDTX (5,0 điểm).

          - Vận dụng kiến thức BDTX vào hoạt động nghề nghiệp thông qua các hoạt động dạy học và giáo dục (5,0 điểm).

           - Thang điểm đánh giá kết quả BDTX: Cho điểm theo thang điểm từ 0 đến 10 khi đánh giá kết quả BDTX đối với nội dung bồi dưỡng 1, nội dung bồi dưỡng 2, mỗi mô đun thuộc nội dung bồi dưỡng 3 (gọi là các điểm thành phần).

          - Điểm trung bình kết quả BDTX được tính theo công thức sau: ĐTB BDTX = (điểm nội dung bồi dưỡng 1 + điểm nội dung bồi dưỡng 2 + điểm trung bình của các mô đun thuộc nội dung bồi dưỡng 3 được ghi trong kế hoạch BDTX của giáo viên): 3( ĐTB BDTX được làm tròn đến một chữ số phần thập phân theo quy định hiện hành)
3. Xếp loại kết quả BDTX

           * Giáo viên được coi là hoàn thành kế hoạch BDTX nếu đã học tập đầy đủ các nội dung của kế hoạch BDTX của cá nhân, có các điểm thành phần đạt từ 5 điểm trở lên. Kết quả xếp loại BDTX như sau:

           - Loại TB: Nếu điểm trung bình BDTX đạt từ 5 đến dưới 7 điểm, trong đó không có điểm thành phần nào dưới 5 điểm;

          - Loại Khá: Nếu điểm trung bình  BDTX đạt từ 7 đến dưới 9 điểm, trong đó không có điểm thành phần nào dưới 6 điểm;

          - Loại Giỏi: Nếu điểm trung bình  BDTX đạt từ 9 đến 10 điểm, trong đó không có điểm thành phần nào dưới 7 điểm.

        - Các trường hợp khác được đánh giá là không hoàn thành kế hoạch BDTX của năm học.
          - Kết quả đánh giá BDTX được lưu vào hồ sơ của giáo viên, là căn cứ để đánh giá, xếp loại giáo viên, xét các danh hiệu thi đua, để thực hiện chế độ, chính sách, sử dụng giáo viên.
V. Tổ chức thực hiện.
1. Đối với BGH nhà trường:
- Căn cứ kế hoạch Bồi dưỡng thường xuyên cho đội ngũ CBQL, GV năm học 2019-2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo các trường MN xây dựng kế hoạch bồi dưỡng cho giáo viên, nhân viên của đơn vị; hướng dẫn và phê duyệt kế hoạch BDTX của giáo viên; tổ chức triển khai kế hoạch BDTX giáo viên của trường theo thẩm quyền và trách nhiệm được giao; Triển khai kế hoạch bồi dưỡng, tự bồi dưỡng trong đơn vị sau khi phê duyệt;

- Kiểm tra công tác tự bồi dưỡng, tổ chức rút kinh nghiệm sau mỗi đợt bồi dưỡng (Báo cáo trong họp giao ban (tháng, kỳ);

- Tham mưu, đề xuất với ngành những giải pháp hữu hiệu để nâng cao chất lượng giáo dục nhà trường đồng thời giúp ngành tháo gỡ khó khăn;

 - Tổ chức đánh giá, tổng hợp, xếp loại, báo cáo kết quả BDTX của giáo viên về Phòng GD&ĐT theo quy định. Thực hiện chính sách của Nhà nước và của địa phương đối với giáo viên tham gia BDTX.
1. Tổ chuyên môn:

- Hướng dẫn giáo viên xây dựng kế hoạch BDTX; phê duyệt kế hoạch bồi dưỡng của giáo viên;

- Xây dựng kế hoạch BDTX giáo viên của tổ chuyên môn và tổ chức triển khai kế hoạch BDTX giáo viên của tổ theo thẩm quyền và trách nhiệm được giao.

- Tổ chức đánh giá, tổng hợp, xếp loại, báo cáo kết quả BDTX của giáo viên cho nhà trường theo quy định.

- Đề nghị các cấp có thẩm quyền quyết định khen thưởng hoặc xử lý đối với tổ chức, cá nhân có thành tích hoặc vi phạm trong việc thực hiện công tác bồi dưỡng.

- Hồ sơ lưu trữ:

+ Kế hoạch BDTX của tổ chuyên môn (đã được BGH nhà trường phê duyệt)

+ Kế hoạch BDTX cá nhân của mỗi giáo viên (đã được phê duyệt);

+ Biên bản sinh hoạt chuyên môn quá trình BDTX tập trung;

+ Hồ sơ đánh giá công tác BDTX (phiếu đánh giá; bản tổng hợp kết quả đánh giá, biên bản đánh giá);

+ Hồ sơ sơ kết, tổng kết công tác BDTX;

+ Sổ theo dõi kết quả BDTX.

2. Giáo viên:

- Lập kế hoạch BDTX của bản thân cho cả năm học (dựa trên kế hoạch của tổ chuyên môn và của nhà trường); cần thể hiện rõ việc học ở lịch học tập từng phần của mỗi nội dung, nhật ký tự học trong từng tuần hoặc từng tháng.

- Bản thân tự học, tự nghiên cứu là chính, kết hợp với hình thức học tập trung theo tổ chuyên môn; trường và phòng.

- Mỗi giáo viên phải có 01 cuốn sổ ghi chép cụ thể từng phần trong mỗi nội dung đã học để làm minh chứng cho việc học. Có trách nhiệm báo cáo tổ bộ môn, lãnh đạo nhà trường kết quả thực hiện BDTX và việc vận dụng những kiến thức, kĩ năng đã học, những ý kiến cần trao đổi, thảo luận, thắc mắc và những vấn đề bản thân đã thu hoạch được sau khi tham gia học, dự giờ, thực hành dạy,... trước khi có đánh giá, chấm điểm của hiệu trưởng.

- Hồ sơ lưu trữ:

+ Kế hoạch BDTX đã được Tổ chuyên môn và nhà trường phê duyệt.

+ Sổ ghi chép kết quả BDTX theo từng nội dụng.

+ Tài liệu BDTX cả 3 nội dung. (Bản in và bản mềm lưu trong máy)
C.KẾ HOẠCH CỤ THỂ
	Thời gian
	Nội dung BDTX
	Tổ chức thực hiện
	Kết quả cần đạt được

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)

	Tháng 8/2019
	Nội dung 1,3
	Bồi dưỡng tập trung
	Nắm được các kiến thức trong từng chuyên đề của nội dung 1 và 3, vận dụng có hiệu quả vào thực tiễn công tác.

	Tháng 9/2019
	-Nội dung 1 của modun37
- Modun tự chọn
	- Bồi dưỡng tập trung nhà trường.

- Tự bồi dưỡng.
	- Khái quất chung về quản lí nhóm/ lớp trong trường Mầm non.

- Nắm được kiến thức và vận dụng vào thực tế đối với nội dung tự chọn.

	Tháng 10/2019
	-Nội dung 2 của modun 37
- Modun tự chọn
	- Bồi dưỡng tập trung cả trường.

- Tự bồi dưỡng.
	- Nắm được nội dung quản lý nhóm/lớp trong trường mầm non
- Nắm được kiến thức và vận dụng vào thực tế đối với nội dung tự chọn.

	Tháng 11/2019
	-Nội dung 3 của modun37.
- Modun tụ chọn
	- Bồi dưỡng tập trung cả trường.

- Tự bồi dưỡng.
	-Nắm được Phương pháp quản lí nhóm/ lớp trong trường Mầm non

- Nắm được kiến thức và vận dụng vào thực tế đối với nội dung tự chọn.

	Tháng 12/2019
	- Modun tự chọn
	-Tự bồi dưỡng.
	- Nắm được kiến thức và vận dụng vào thực tế đối với nội dung tự chọn.

	Tháng 1/2020
	- Modun tự chọn
	-Tự bồi dưỡng.
	- tham quan học tập kinh nghiệm làm đồ chơi.

	Tháng 2/2020
	- Modun tự chọn
	-Tự bồi dưỡng.
	- Nắm được kiến thức và vận dụng vào thực tế đối với nội dung tự chọn.

	Tháng 3/2020
	- Modun tự chọn
	-Tự bồi dưỡng.
	- Nắm được kiến thức và vận dụng vào thực tế đối với nội dung tự chọn.

	Tháng 4/2020
	Đánh giá công tác bồi dưỡng thường xuyên của giáo viên, tổ chuyên môn.
	-Ban giám hiệu đánh giá.
	Giáo viên và các tổ chuyên môn có hồ sơ bồi dưỡng thường xuyên đầy đủ, tham gia thi kiến thức về BDTX đạt kết quả cao, vận dụng vào thực tiễn có hiệu quả.

	Tháng 5/2020
	Báo cáo công tác triển khai bồi dương thường xuyên của nhà trường.

D. ĐỀ XUẤT CƠ QUAN QUẢN LÝ CẤP TRÊN TỔ CHỨC BỒI DƯỠNG TẬP TRUNG CÁC NỘI DUNG SAU:

	TT
	Nội dung BDTX

(Ghi theo mã mô đun (thuộc nội dung BD3) hoặc các nội dung thành phần (theo nội dung BD1, 2)
	Số lượng CB, GV đăng ký
	Ghi chú

	1.
	Nội dung bồi dưỡng 1,3
	23

	2.
	Modun 37
	23

Trên đây là kế hoạch  BDTX cho đội ngũ cán bộ quản lý và giáo viên trường mầm non An Sinh A năm học 2019-2020.

Nhà trường  yêu cầu các tổ, các giáo viên căn cứ kế hoạch và nhiệm vụ được giao nghiêm túc triển khai thực hiện.

	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT Thị xã Đông Triều (báo/cáo);

- Đ/c Chủ tịch CĐ(phối hợp);

- Các tổ chuyên môn, giáo viên (triển khai thực hiện);

- Lưu: VT,
	            KT.HIỆU TRƯỞNG

            PHÓ HIỆU TRƯỞNG
        Nguyễn Thúy Hà

10